



PERÚ

Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones

Viceministerio
de Transportes

Provias
Descentralizado

1012203453

11

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

MEMORANDO N° 096-2022-MTC/21.UZ.HVCA

A : LIC. CESAR GUSTAVO ALCALA RODRIGUEZ
Jefe (e) de la Oficina de Administración
PROVIAS DESCENTRALIZADO

DE : ING. DANIEL ANAMPA CHAHUARA
Coordinador de la Unidad Zonal Huancavelica
PROVIAS DESCENTRALIZADO

ASUNTO : SE REMITE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE BIENES, SERVICIOS
Y OBRAS 2023 – 2025.


REFERENCIA : a) INFORME N° 072-2022-MTC/21-UZ.HVCA.DRH
b) Memorando (M) N°039-2022-MTC/21.OA

FECHA : Huancavelica, 10 de marzo del 2022

Es grato dirigirme a usted, en relación al asunto del rubro, a la vez referirme al documento de la referencia a), mediante el cual la CPC. Deysi Romero Huarancca – Administradora de esta Unidad Zonal en respuesta a vuestro Memorando (M) N°039-2022-MTC/21.OA, remite el **Anexo N° 1: Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras (Fase de Identificación)**, debidamente visado y suscrito en todas sus páginas por la referida servidora; lo que se remite para su respectiva consolidación y fines pertinentes del caso.

Asimismo, se cumplió con el envío de la referida documentación al correo electrónico serv_oa_113@proviades.gob.pe.

Atentamente.


Ing. DANIEL ANAMPA CHAHUARA
COORDINADOR ZONAL HUANCVELICA
MTC - PROVIAS DESCENTRALIZADO

DACH
C.c. – Archivo.

Unidad Zonal Huancavelica
Av. Los Incas s/n (frente al Grifo Señor de Oropesa) 3° piso
Huancavelica – Perú
Teléfono (51) 67-451416
www.qob.pe/pvd

 **Siempre**
con el pueblo



INFORME N° 072-2022-MTC/21.UZ.HVCA.DRH

A : ING. DANIEL ANAMPA CHAHUARA
Coordinador de la Unidad Zonal Huancavelica
Provias Descentralizado

DE : CPC. DEYSI ROMERO HUARANCCA
Administradora de la Unidad Zonal Huancavelica
Provias Descentralizado

ASUNTO : PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE BIENES, SERVICIO Y OBRAS 2023-2025.

REFERENCIA : Memorando (M) N°039-2022-MTC/21.OA

FECHA : Huancavelica, 10 de marzo del 2022.

Es grato dirigirme a usted en relación al asunto y referencia del rubro, a fin de informar lo siguiente:

I. ANTECEDENTES:

Con Memorando (M) N°039-2022-MTC/21.OA, la Oficina Administrativa solicita que se remita el cuadro de necesidades de bienes y servicios de acuerdo al formato Excel que se adjunta en el memorando – Anexo N°01.

II. ANÁLISIS.

La suscrita ha procedido a realizar la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras 2023-2025, de acuerdo a lo establecido en la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 – Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras aprobadas mediante Resolución Directoral N°0014-2021-EF/54.01.

III. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

Se sugiere a su despacho, elevar el presente documento a la Oficina Administrativa en respuesta al memorando de la referencia.

Atentamente;



Firmante: ROMERO
HUARANCCA Deysi FAU
20380419247 hard
Fecha: 11/03/2022 09:30
Motivo: Firma digital

Se adjunta:
- Anexo 01

/drh.



ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL HUANCABVELICA

Nro. De Identificación: 401226

Fuente/Rubro	Código del ítem	Tipo	Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES									
						AÑO 2022		AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025			
						SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2		
				Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
				1-00 RECURSOS ORDINARIOS											
				2.3.1.3.1.1 DIESEL B5	18.00	900	16,200.00	900	16,200.00	900	16,200.00	900	16,200.00	900	16,200.00
				2.3.1.3.1.1 GASOHOL 90 PLUS	17.50	400	7,000.00	400	7,000.00	400	7,000.00	400	7,000.00	400	7,000.00
				2.3.1.5.1.2 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 72 yd	5.00	5	25.00	4	20.00	4	20.00	4	20.00	4	20.00
				2.3.1.5.1.2 GOMA EN BARRA X 25 gr	3.20	6	19.20	6	19.20	6	19.20	6	19.20	6	19.20
				2.3.1.5.1.2 GOMA LIQUIDA x 250 ML	5.50	2	11.00	2	11.00	2	11.00	2	11.00	2	11.00
				2.3.1.5.1.2 NOTA ADHESIVA POSIT X 100 hojas	3.50	3	10.50	3	10.50	3	10.50	3	10.50	3	10.50
				2.3.1.5.1.2 ARCHIVADOR LOMO ANCHO 7/ OFICIO	7.50	28	210.00	28	210.00	28	210.00	28	210.00	28	210.00
				2.3.1.5.1.2 FOLDER MANILA A-4 X 25 UND	10.50	1	10.50	1	10.50	1	10.50	1	10.50	1	10.50
				2.3.1.5.1.2 SOBRE MANILA A4	8.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00
				2.3.1.5.1.2 SOBRE MANILA OFICIO	9.00	2	18.00	2	18.00	2	18.00	2	18.00	2	18.00
				2.3.1.5.1.2 SOBRE MANILA EXTRA OFICIO	8.50	1	8.50	1	8.50	1	8.50	1	8.50	1	8.50
				2.3.1.5.1.2 MICA TRANSPARENTE X 25 UND	11.50	2	23.00	1	11.50	1	11.50	1	11.50	1	11.50
				2.3.1.5.1.2 BORRADOR BLANCO GRANDE	2.00	3	6.00	3	6.00	3	6.00	3	6.00	3	6.00
				2.3.1.5.1.2 CORRECTOR LIQUIDO TIPO BOLIGRAFO	3.50	4	14.00	4	14.00	4	14.00	4	14.00	4	14.00
				2.3.1.5.1.2 ENGRAPADOR DE METAL GRANDE	32.00	0	0.00	1	32.00	0	0.00	1	32.00	0	0.00
				2.3.1.5.1.2 ENGRAPADOR DE METAL PEQUEÑO	8.00	0	0.00	1	8.00	2	16.00	0	0.00	2	16.00
				2.3.1.5.1.2 PERFORADOR TIPO PALANCA GRANDE	25.00	0	0.00	1	25.00	0	0.00	1	25.00	0	0.00
				2.3.1.5.1.2 PERFORADOR PEQUEÑO	6.00	0	0.00	2	12.00	0	0.00	2	12.00	0	0.00



2.3.1.5.1.2	SACA GRAPAS DE METAL	UNIDAD	3.00	2	6.00	2	6.00	0	0.00	2	6.00	0	0.00	2	6.00	0	0.00
2.3.1.5.1.2	TAJADOR DE METAL PEQUEÑO	UNIDAD	1.50	2	3.00	2	3.00	2	3.00	3	4.50	2	3.00	3	4.50	0	0.00
2.3.1.5.1.2	TIJERA DIMETAL C/MANGO D/PLASTICO C/D/PUNTA FINA	UNIDAD	5.50	1	5.50	1	5.50	0	0.00	1	5.50	0	0.00	1	5.50	0	0.00
2.3.1.5.1.2	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.00	1	2.00	1	2.00	0	0.00	1	2.00	0	0.00	1	2.00	0	0.00
2.3.1.5.1.2	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 2" x 72 yd	UNIDAD	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00
2.3.1.5.1.2	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50
2.3.1.5.1.2	BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.00	30	30.00	20	20.00	20	20.00	20	20.00	20	20.00	20	20.00	20	20.00
2.3.1.5.1.2	BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00
2.3.1.5.1.2	BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00
2.3.1.5.1.2	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	UNIDAD	65.00	2	130.00	2	130.00	2	130.00	1	65.00	2	130.00	1	65.00	2	130.00
2.3.1.5.1.2	PLUMON INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50	1	3.50
2.3.1.5.1.2	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00
2.3.1.5.1.2	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00
2.3.1.5.1.2	SELLO POSTIFIRMA AUTOMATICO	UNIDAD	35.00	6	210.00	0	0.00	6	210.00	0	0.00	0	0.00	6	210.00	0	0.00
2.3.1.5.1.2	SELLO FECHADOR DE METAL	UNIDAD	35.00	0	0.00	2	70.00	0	70.00	0	0.00	2	70.00	0	0.00	2	70.00
2.3.1.5.1.2	TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO TIMEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	6.50	2	13.00	2	13.00	2	13.00	2	13.00	2	13.00	2	13.00	2	13.00
2.3.1.5.1.2	TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO TIMEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	6.50	1	6.50	1	6.50	1	6.50	1	6.50	1	6.50	1	6.50	1	6.50
2.3.1.5.1.2	TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO TIMEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.50	4	26.00	4	26.00	4	26.00	4	26.00	4	26.00	4	26.00	4	26.00
2.3.1.5.1.2	TINTA PARA TAMPON COLOR ROJO	UNIDAD	6.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00
2.3.1.5.1.2	TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO	UNIDAD	6.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00
2.3.1.5.1.2	TINTA PARA TAMPON COLOR AZUL	UNIDAD	6.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00
2.3.1.5.1.2	PAPEL BOND DE 75 GR. T/A-4	MILLAR	28.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00
2.3.1.5.1.2	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	2.50	7	17.50	6	15.00	7	17.50	6	15.00	7	17.50	6	15.00	7	17.50
2.3.1.5.1.2	BINDER CLIP 2" X 12 UND	CAJA	3.50	5	17.50	5	17.50	5	17.50	5	17.50	5	17.50	5	17.50	5	17.50




					150	48,000.00	100	32,000.00	200	64,000.00	110	35,200.00	200	64,000.00	110	35,200.00	
					150	48,000.00	100	32,000.00	200	64,000.00	110	35,200.00	200	64,000.00	110	35,200.00	
2.3.1 5.1 2	BINDER CLIP 3/4" X12 UND	CAJA	3.60	5	19.00	5	19.00	5	19.00	5	19.00	5	19.00	5	19.00	5	19.00
2.3.1 5.1 2	GRAPA 266	CAJA	6.70	5	33.50	5	33.50	5	33.50	5	33.50	5	33.50	5	33.50	5	33.50
2.3.1 5.1 2	GRAPA 23/10	CAJA	6.80	3	20.40	3	20.40	3	20.40	3	20.40	3	20.40	3	20.40	3	20.40
2.3.1 5.1 2	CD EN BLANCO	UNIDAD	1.50	15	22.50	15	22.50	15	22.50	15	22.50	15	22.50	15	22.50	15	22.50
2.3.1 5.1 2	FUNDA PARA CD	UNIDAD	0.20	15	3.00	15	3.00	15	3.00	15	3.00	15	3.00	15	3.00	15	3.00
2.3.1 5.1 2	ALMOHADILLAS PARA SELLO	UNIDAD	6.50	6	39.00	6	39.00	6	39.00	6	39.00	6	39.00	6	39.00	6	39.00
2.3.1 5.1 2	FASTENER DE METAL X 25	PAQUETE	4.50	1	4.50	1	4.50	1	4.50	1	4.50	1	4.50	1	4.50	1	4.50
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA COLOR NEGRO	UNIDAD	350.00	6	2,100.00	6	2,100.00	7	2,450.00	7	2,450.00	7	2,450.00	7	2,450.00	7	2,450.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA COLOR AZUL	UNIDAD	350.00	3	1,050.00	3	1,050.00	4	1,400.00	4	1,400.00	4	1,400.00	4	1,400.00	4	1,400.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA COLOR AMARILLO	UNIDAD	350.00	3	1,050.00	3	1,050.00	4	1,400.00	4	1,400.00	4	1,400.00	4	1,400.00	4	1,400.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA COLOR ROJO	UNIDAD	350.00	3	1,050.00	3	1,050.00	3	1,050.00	3	1,050.00	3	1,050.00	3	1,050.00	3	1,050.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA LASER JET COLOR NEGRO	UNIDAD	280.00	1	280.00	1	280.00	1	280.00	1	280.00	1	280.00	1	280.00	1	280.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA XEROX COLOR NEGRO	UNIDAD	400.00	0	0.00	1	400.00	2	800.00	2	800.00	2	800.00	2	800.00	2	800.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P3015 COLOR NEGRO	UNIDAD	400.00	1	400.00	1	400.00	2	800.00	2	800.00	2	800.00	2	800.00	2	800.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BIZHUB 226 COLOR NEGRO	UNIDAD	400.00	0	0.00	0	0.00	1	400.00	1	400.00	1	400.00	1	400.00	1	400.00
2.3.1 5.1 2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5360 COLOR NEGRO	UNIDAD	420.00	1	420.00	1	420.00	1	420.00	1	420.00	1	420.00	1	420.00	1	420.00
2.3.1 5.3 1	DETERGENTE	KG	5.40	8	43.20	8	43.20	8	43.20	8	43.20	8	43.20	8	43.20	8	43.20
2.3.1 5.3 1	PAPEL HIGIENICO X 06	PAQUETE	21.00	7	147.00	7	147.00	8	168.00	8	168.00	8	168.00	8	168.00	8	168.00
2.3.1 5.3 1	PAPEL TOALLA X 10 UND	PAQUETE	45.00	8	360.00	8	360.00	9	405.00	9	405.00	9	405.00	9	405.00	9	405.00
2.3.1 5.3 1	JABON LIQUIDO CON DISPENSADOR (1L)	UNIDAD	7.50	7	52.50	7	52.50	7	52.50	7	52.50	7	52.50	7	52.50	7	52.50
2.3.1 5.3 1	VINIFAN TIOPICIO	UNIDAD	8.00	7	56.00	7	56.00	7	56.00	7	56.00	7	56.00	7	56.00	7	56.00
2.3.1 6.1 1	LLANTAS	UNIDAD	450.00	8	3,600.00	0	0.00	8	3,600.00	0	0.00	8	3,600.00	0	0.00	8	3,600.00
2.3.1 6.1 1	BATERIA	UNIDAD	420.00	2	840.00	1	420.00	2	840.00	1	420.00	2	840.00	1	420.00	2	840.00
2.3.1 2	COMISION DE SERVICIO- MATRICOS LOCALES	SERVICIO	320.00	150	48,000.00	100	32,000.00	200	64,000.00	110	35,200.00	200	64,000.00	110	35,200.00	200	64,000.00



2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	550.00	6	3,300.00	6	3,300.00	6	3,300.00	6	3,300.00	6	3,300.00	6	3,300.00	6	3,300.00	6	3,300.00
2.3.2.2.1.2	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE	SERVICIO	35.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00
2.3.2.2.2	SERVICIO DE TELEFONIA E INTERNET	SERVICIO	185.00	6	1,110.00	6	1,110.00	6	1,110.00	6	1,110.00	6	1,110.00	6	1,110.00	6	1,110.00	6	1,110.00
2.3.2.2.3.1	SERVICIO DE MENSAJERIA	SERVICIO	500.00	6	3,000.00	6	3,000.00	6	3,000.00	6	3,000.00	6	3,000.00	6	3,000.00	6	3,000.00	6	3,000.00
2.3.2.3.1.1	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCAL INSTITUCIONAL	SERVICIO	3,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00	6	19,200.00
2.3.2.3.1.2	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	6,688.01	6	52,128.06	6	52,128.06	6	52,128.06	6	52,128.06	6	52,128.06	6	52,128.06	6	52,128.06	6	52,128.06
2.3.2.4.1.1	MANTENIMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DE LA UZA	SERVICIO	6,300.00	1	6,300.00	0	0.00	1	6,300.00	0	0.00	1	6,300.00	0	0.00	1	6,300.00	0	0.00
2.3.2.4.1.3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TODO COSTO DE 02 CAMIONETAS	SERVICIO	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00
2.3.2.7.11.99	SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCAL	SERVICIO	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00
2.3.2.7.11.99	MANTENIMIENTO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL	SERVICIO	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00
2.3.2.9.1.1	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	2,500.00	5	12,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00
2.3.2.9.1.1	INGENIERO CIVIL PARA LA GESTION DEL MANTENIMIENTO VECINAL	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
2.3.2.9.1.1	INGENIERO CIVIL PARA LA GESTION DEL MANTENIMIENTO VECINAL	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
2.3.2.9.1.1	SECRETARIA	SERVICIO	2,200.00	4	8,800.00	6	13,200.00	6	13,200.00	6	13,200.00	6	13,200.00	6	13,200.00	6	13,200.00	6	13,200.00
2.3.2.9.1.1	CHOFER	SERVICIO	3,500.00	4	14,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00
2.6.3.2.3.1	COMPUTADORA DE MESA	UNIDAD	3,300.00	0	0.00	1	3,300.00	1	3,300.00	1	3,300.00	1	3,300.00	1	3,300.00	1	3,300.00	1	3,300.00
2.1.2.1.1.1	UNIFORMES PARA VERANO E INVIERNO INSTITUCIONALES	UNIDAD	1,800.00	7	12,600.00	0	0.00	7	12,600.00	0	0.00	7	12,600.00	0	0.00	7	12,600.00	0	0.00
2.1.2.1.1.1	CHALECOS INSTITUCIONALES	UNIDAD	150.00	7	1,050.00	0	0.00	7	1,050.00	0	0.00	7	1,050.00	0	0.00	7	1,050.00	0	0.00
2.3.1.1.1.1	AGUA MINERAL	UNIDAD	30.00	6	180.00	6	180.00	6	180.00	6	180.00	6	180.00	6	180.00	6	180.00	6	180.00
2.3.1.1.1.1	FILTRANTES	PAQUETE	5.00	8	40.00	8	40.00	8	40.00	8	40.00	8	40.00	8	40.00	8	40.00	8	40.00
2.3.1.1.1.1	AZUCAR	KILO	4.50	3	13.50	3	13.50	3	13.50	3	13.50	3	13.50	3	13.50	3	13.50	3	13.50
		Total General en \$/.			242,794.66		264,570.86		321,979.86		270,002.36		321,979.86		270,002.36		321,979.86		268,999.36

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.

2/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación del Área usuaria, se suscribe:


CPC DEYSI ROMERO HUARANCCA
 ADMINISTRADORA
 UNIDAD ZONAL HUANCABELICA
 Firmas: INTC-PROVIAS DESCENTRALIZADO